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Cala il numero dei ricorsi: nel 2005 soltanto 617 contro i 3mila 717 del 1998

Tributi, meno controversie
L'anno giudiziario si apre con una serie di modifiche normative

LA SECONDA relazione sull'amministrazione della

giustizia tributaria è stata
presentata ieri mattina
dal presidente regionale
della Commissione tribu-
taria, Mario Mercone.

Nella sua relazione il
presidente ha posto l'at-
tenzione sulle sanatorie
che hanno coinvolto una
notevole precentuale di
controversie di valore eco-
nomico piccolo o medio:
Anche in Molise, dal luglio
2003 al giugno 2004, il
condono fiscale ha dispie-
gato influsso deflativoo Jl
numero dei procedimenti
pendenti ha presen~ato
una tendenza calanté. Le
controversie pendenti sono
1.963, con 10717 pr~~o la
Ctr di Isernia e 6.17àf'Ctr
di Campobasso. Un dato
in calo se parag()~ato al moento. tribut'!rioo Al citta- zione il presidentè della .o,
1 ~96 quan?o le controver- d!no e sfu~gIta la c~rrela- Commissione, règior)ale. e delle relative san~lom,
sle raggluns~r? quota z10nt; tra Il dare e l avere; Ma se da un latogl~ opera- so.pratt,utto o qua~do I p~-
4.263. .0' tra il peso econQmico del tori riescono Con strani trlmorn socletarl sono dl-

I d~veri del; versamento tributo paga~o allo S~ato e raggiri a ridurre l'aliquota strat~i o dis~im';ll.ati, 01
del gIusto trIbuto spesso lc~ somma dI prestazIone e tributaria in caso di accer- tempI della giustizia trl-
vengono vani~icati da fe~ s.ervizi in cambio erogati tamento illeCito sono mo- butaria, dipendon9 anche

In SU? favore dallo Stato» deste le possibilità di ri- d,a"a mIsura delle ogaran-
nomeni di evasione fiscale. ha spiegato nella sua rela- scossio~,dél tributi evasi :ZIe che,da un l~to ~ùoatano
«Il fisco non è mai stato .""" ,,' I temI;>1 ~ella giustiZia .rn.a
molto amato d;jj contri" ne mlgl~orano la quallta.

«In Mohse le commissioni
buenti e spesso è rnancata tributarie hanno piena-
un 'intima, piena e convin- mente smaltito l'arretrato
ta ;Jdes;one all'adl'mp;- del contenzioso tributàrio

ed emettono ordinanze e
sentenze in tempi reali
tanto che non è mai stato
promosso contro j giudici
tributari alcun procedi-
mento per ritardo di giu-
stiziao Un 'altra nota posi-
tiva è che le commissioni
tributarie molisane non
hanno da reclamare ca-
renze nè di giudici nè di
personale amministrativo
nè di attrezzature» ha
continuato il presidente
Mario Mercone spiegando
che il nuovo anno giudi-
ziario tributario si apre
con la prospettiva di una
serie di modifiche norma-
tive anche ordinamentali,
riguardate sempre con at-
tenzione, ma talvolta an-
che con preoccupazione,
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